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    Чувашская Республика
Собрание депутатов Аликовского муниципального округа первого созыва 

ПРОТОКОЛ № 13
внеочередного XIII заседания Собрания депутатов 

Аликовского муниципального округа первого созыва

 от 27 июля 2023 года
                                                    с. Аликово

Протокол № 13
 XIII внеочередного заседания Собрания депутатов

Аликовского муниципального округа первого созыва

от 27 июля 2023 года
Всего депутатов-17

На заседании присутствуют:12
Волков Э.К. - Парковый избирательный округ №1
Волков В.К. - Гагаринский избирательный округ №2
Никифоров И.П. – Октябрьский избирательный округ № 3 
Иванова Г.И. – Большевыльский избирательный округ №4
Никифоров А.Н. – Ефремкасинский избирательный округ № 5
Борисова А.И. – Илгышевский избирательный округ №7

Никоноров В.В. - Крымзарайкинский у избирательный округ №8
Андреев А.А. - Малотуванский одномандатный избирательный округ №12
Куликов А.Н. – Тенеевский избирательный округ № 13

Марков В.Н. – Шумшевашский избирательный округ № 15

Андреева Н.И. – Яндобинский избирательный округ № 17
Леонтьева М.М. – Русско – Сорминский избирательный округ № 18
В зале присутствуют: 

Руководители и специалисты структурных подразделений администрации муниципального округа, 

Волков Эдикт Константинович, председатель Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики объявляет об открытии заседания. Зачитывает проект повестки дня и просит проголосовать за принятие данной повестки дня

1. Об утверждении структуры администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики

2. О назначении опроса граждан

3. Разное

Слушали 1: Об утверждении структуры администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики

С докладом выступил: Васильев Владимир Спиридонович – управляющий делами – начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Аликовского муниципального округа

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Аликовского муниципального округа Чувашской Республики и на основании представления главы Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

Утвердить прилагаемую структуру администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики.

Признать утратившим силу решение Собрание депутатов Аликовского муниципального округа от 12.12.2022 г № 60 «Об утверждении структуры администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

                                                 СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ АЛИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                             

 














 




























Решение принято единогласно.

Слушали 2. О назначении опроса граждан
С докладом выступил: Васильева Зоя Федоровна -заместитель главы - начальник отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского муниципального округа

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с решением Собрания депутатов Аликовского района от 24 мая 2016 года №72 «О порядке назначения и проведения опроса граждан Российской Федерации на территории Аликовского района или на части его территории», Собрание депутатов  Аликовского муниципального округа РЕШИЛО:

1.
Назначить проведение опроса граждан на части территории Аликовского муниципального округа в населенных пунктах: с.Шумшеваши, д.Элекейкино, д.Прошкино, д.Нагорная, д.Новая, д.Шафранчик, д.Сормпось-Шумшеваши, д.Ишпарайкино,  д.Олух-Шумшеваши, д.Пизенеры,  закрепленных за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Шумшевашская основная общеобразовательная школа» Аликовского района Чувашской Республики  на 2023-2024 учебный год постановлением администрации Аликовского района от 02.03.2023. № 247, для обеспечения приема граждан в общеобразовательную организацию, проживающих на данной территории и имеющих право на получение доступного бесплатного начального общего и основного общего образования с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шумшевашская основная общеобразовательная школа» Аликовского муниципального округа Чувашской республики в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Таутовская средняя общеобразовательная школа им. Б.С. Маркова» Аликовского муниципального  округа Чувашской Республики с местом расположения д. Таутово, ул. Школьная, д.2 «В». 

1.1. Дата начала опроса «08» августа 2023 год, окончание «09» августа 2023 года, ежедневно с 9.00 до 16.00 с перерывом на обед с 12.00 до 13.00.

1.2.
срок проведения опроса граждан – 2 календарных дня.

1.3.
формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шумшевашская основная общеобразовательная школа» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Таутовская средняя общеобразовательная школа им. Б.С. Маркова» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики».

1.4.
методику проведения опроса граждан согласно приложению №1;

1.5.
форму опросного листа согласно приложению №2;

1.6.
 Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 41 человек.

2.
Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению №3. 

3.
Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Аликовского муниципального округа обеспечить доведение до жителей с.Шумшеваши, д.Элекейкино, д.Прошкино, д.Нагорная, д.Новая, д.Шафранчик, д.Сормпось-Шумшеваши, д.Ишпарайкино, д.Олух-Шумшеваши, д.Пизенеры, настоящего решения через информационные стенды, установленные в населенных пунктах, а также путем опубликования в средствах массовой информации и в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Приложение №1

к решению Собрания депутатов 

   Аликовского муниципального округа

                                                                                                от 27.07.2023 г.    № 198

Методика проведения опроса граждан 

Опрос проводится в пункте проведения опроса – в здании МБОУ «Шумшевашская ООШ» в рабочее время с 8.00 до 16.00 с обеденным перерывом с 12.00 до 13.00.

Опрос граждан проводится путем заполнения опросного листа. Опрашиваемый записывает в опросный лист свою фамилию, имя, отчество, адрес места регистрации, дату рождения, данные документа, удостоверяющего личность, ставит любой знак в квадрате рядом с вариантом ответа в соответствии со своим волеизъявлением и здесь же расписывается и проставляет дату росписи. По просьбе опрашиваемого эти сведения может вносить в опросный лист член комиссии, но ставит знак в соответствующем квадрате, расписывается и проставляет дату росписи сам опрашиваемый.

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

Недействительным признается опросный лист, по которому невозможно достоверно установить мнение участника опроса, не содержащий данных о голосовавшем и его подписи, не имеющий отметок членов комиссии.

Опрос граждан признается несостоявшимся в случае, если число граждан, принявших участие в опросе граждан, меньше минимального числа граждан, установленного в нормативном правовом акте Собрания депутатов Аликовского района о назначении опроса граждан.

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов 

   Аликовского муниципального округа

                                                                                                от 27.07.2023 г.    № 198

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

  Основание проведения опроса граждан: решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа от _____июля 2023 года № ___ «О назначении опроса граждан».

          Вопрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шумшевашская основная общеобразовательная школа» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Таутовская средняя общеобразовательная школа им. Б.С. Маркова» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики с местом расположения д. Таутово, ул. Школьная, д.2В.

Варианты ответа (нужное отметить):

-
согласен  (а) 

-
не согласен (а)

_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

_______________________________________________________________

(данные документа, удостоверяющего личность)

_______________________________________________________________

(место регистрации,)

_____________                                                        _________________________

(Дата заполнения)                                                                                        (подпись лица, заполнившего

                                                                                                                     опросный лист)

  Приложение №3

к решению Собрания депутатов 

   Аликовского муниципального округа

                                                                                                от 27.07.2023 г.    № 198

Состав

комиссии по проведению опроса граждан

           Васильева З.Ф. -
заместитель главы - начальник отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского муниципального округа, председатель комиссии;

           Васильев В.С. -
управляющий делами - начальник отдела организационно - контрольной и кадровой работы администрации Аликовского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

          Николаева Н.В. -
заместитель начальника отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского муниципального округа, секретарь комиссии;

          Члены комиссии:

          Соколова М.Н. - директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шумшевашская основная общеобразовательная школа» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики;

          Марков В.Н. -
депутат Собрания депутатов Аликовского муниципального округа (по согласованию);

          Егорова Т.А. -
старший методист отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского муниципального округа. 

          Иванова И.К. – начальник Шумшевашского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Аликовского муниципального округа.

Решение за – 11, нет -0, воздержались - 1.
Председатель Собрания депутатов

Аликовского муниципального округа                                                                                           Э.К. Волков

Секретариат:                                                                                                                                А.И. Борисова

М.М. Леонтьева
Финансовый  отдел





Пресс-секретарь главы муниципального округа





Глава Аликовского муниципального округа





Сектор


мобилизационной подготовки,  специальных программ и ГО ЧС





Советник главы администрации муниципального округа по работе с молодежью





Первый  заместитель главы администрации МО - начальник  Управления по благоустройству и развитию территорий





 Заместитель главы администрации МО - начальник отдела образования, социального развития, молодежной  политики и спорта





Заместитель главы  администрации МО по экономике, сельскому хозяйству и экологии - начальник отдела экономики и инвестиционной политики





Управляющий делами  администрации МО - начальник  отдела  организационно - контрольной и кадровой работы





Военно-учетный стол





Отдел  организационно - контрольной и кадровой работы 





Отдел  образования, социального развития,  молодежной  политики и спорта








Отдел сельского хозяйства и  экологии





Чувашско-Сорминский территориальный отдел





Тенеевский территориальный отдел





Таутовский  территориальный отдел





Раскильдинский территориальный отдел





Питишевский территориальный отдел





Крымзарайкинский территориальный отдел





Илгышевский территориальный отдел





Ефремкасинский территориальный отдел





Большевыльский  территориальный  отдел 





Аликовский территориальный отдел 





Отдел строительства, дорожного хозяйства  и ЖКХ 





Отдел экономики и инвестиционной политики 





Сектор цифрового развития и  информационных технологий





Сектор опеки и попечительства





Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав





Сектор земельных и имущественных отношений





Отдел правового обеспечения





Сектор организации и проведения муниципальных закупок








ЗАГС





Сектор культуры и  архивного  дела





Яндобинский территориальный отдел





Шумшевашский территориальный отдел








